de l’initiative Science Based Targets (SBTi), à atteindre le « Net-Zero » émission d’ici à 2050.

Nexans. Electrify the Future.

Nexans est coté sur le marché Euronext Paris, compartiment A.

Pour plus d’informations, consultez le site www.nexans.com

Contacts

Relations Investisseurs Communication

Audrey Bourgeois

Tel.: +33 (0)1 78 15 00 43

audrey.bourgeois@nexans.com

Mael Evin (Havas Paris)

Tel.: +33 (0)6 44 12 14 91

mael.evin@havas.com

Note : les écarts éventuels sont liés aux arrondis.

Les informations de nature prospective contenues dans ce communiqué sont fonction de risques et
incertitudes, connus ou inconnus à ce jour, qui peuvent avoir un impact significatif sur les
performances futures de la Société.

Le lecteur est invité à consulter le site Internet du Groupe et télécharger le document d’enregistrement
universel où figurent les facteurs de risque du Groupe.

https://www.nexans.com/fr/
mailto:audrey.bourgeois@nexans.com
mailto:mael.evin@havas.com

8 / 9

ANNEXES

Rapprochement du chiffre d’affaires à prix des métaux non ferreux standards Publié et Pro Forma du T1
2024

(en millions d’euros)
T1 2024

Publié

T1 2024

Pro Forma Reclassement

ÉLECTRIFICATION 1,025 1 1,026

PWR-Transmission 257 - 257

PWR-Grid 303 6 309

PWR-Connect 465 -5 460

HORS ÉLECTRIFICATION (Industrie & Solutions) 447 -8 439

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 1,472 -7 1,466

Autres activités 220 7 226

TOTAL GROUPE 1,692  1,692

Information par Segment

CHIFFRE D’AFFAIRES À COURS DES MÉTAUX NON FERREUX COURANTS

 (en millions d’euros)
T1 2025

Publié
T1 2024

Pro Forma

ÉLECTRIFICATION 1,513 1,191

PWR-Transmission 316 264

PWR-Grid 373 351

PWR-Connect 824 576

HORS ÉLECTRIFICATION (Industrie & Solutions) 396 470

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 1,908 1,662

Autres activités 384 310

TOTAL GROUPE 2,292 1,971

CHIFFRE D’AFFAIRES À PRIX DES MÉTAUX NON FERREUX STANDARDS
(en millions d’euros)

T1 2025
Publié

T1 2024
Pro Forma

ÉLECTRIFICATION 1,221 1,026

PWR-Transmission 308 257

PWR-Grid 312 309

PWR-Connect 601 460

HORS ÉLECTRIFICATION (Industrie & Solutions) 362 439

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 1,583 1,466

Autres activités 233 226

TOTAL GROUPE 1,815 1,692

EFFETS DE PÉRIMЀTRE ET DE CHANGE SUR LE CHIFFRE D’AFFAIRES À COURS DES MÉTAUX NON FERREUX STANDARDS

(en millions d’euros)
T1 2024

Pro Forma
Effet de

périmètre
Effet de
change

Croissance
Organique

T1 2025
Publié

ÉLECTRIFICATION 1,026 139 -14 69 1,221

PWR-Transmission 257 - -5 55 308

PWR-Grid 309 - -2 5 312

PWR-Connect 460 139 -7 9 601

HORS ÉLECTRIFICATION (Industrie
& Solutions)

439 -61 -2 -15 362

TOTAL HORS AUTRES ACTIVITÉS 1,466 79 -15 53 1,583

Autres activités 226 0 -6 12 233

TOTAL GROUPE 1,692 79 -21 66 1,815

9 / 9

GLOSSAIRE

Carnet de commandes ajusté pour l’activité

PWR-Transmission: carnet de commandes ajusté

des contrats sécurisés non mis en vigueur pour les

activités Sous-marine, Terrestre et des

Télécommunications spéciales.

EBITDA ajusté: à compter de 2023, l’EBITDA

ajusté consolidé de Nexans s’entend comme la

marge opérationnelle retraitée (i) des dotations aux

amortissements, (ii) des charges liées à des

paiements en actions, et (iii) de certains autres

éléments opérationnels spécifiques qui ne sont pas

représentatifs de la performance de la Société.